
Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 286 del 30/12/2022 

 
 
OGGETTO: 
Lavori di efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio 
Villa Beati in frazione Champoluc - manutenzione straordinaria. Operazioni contabili 
a seguito approvazione variante prevista in sede di gara ai sensi dell'articolo 106 
comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 - CUP H13C22000410006 - nuovo CIG 
94018804D1.      

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SERVIZIO 

TECNICO 

2022 1563 01052 20401 20401 1 U.2.02.01.0

9.017 

21.288,17 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
                                                      
 

 

 



 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 286 del 
30/12/2022 

 

Lavori di efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio Villa Beati 
in frazione Champoluc – manutenzione straordinaria. Operazioni contabili a seguito 
approvazione variante prevista in sede di gara ai sensi dell’articolo 106 comma 1 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 – CUP H13C22000410006 - nuovo CIG 94018804D1 
 

PREMESSE 
 

Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 24/02/2022 di approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2022/2024 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 
24/02/2022 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 31/05/2022 di approvazione della 
seconda variazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 41 del 31/05/2022 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 28/07/2022 di approvazione della terza 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e la successiva deliberazione di Giunta 
comunale n. 73 del 28/07/2022 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 19/10/2022 di approvazione della 
quarta variazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 96 del 19/10/2022 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 28/11/2022 di approvazione della 
quinta variazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 120 del 28/11/2022 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio edilizia pubblica a privata n. 104 del 
24/06/2022, avente ad oggetto “Progettazione di fattibilità tecnico ed economica, definitiva ed 
esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione lavori, contabilità e CRE per i lavori di 
efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio Villa Beati in Champoluc. 
Affidamento incarico professionale allo Studio Capture Energy S.r.l. di Pont-Saint-Martin (AO). 
Impegno di spesa. CUP H13C22000410006 e CIG: 9288061E65”; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 31.8.2022 avente ad oggetto “Lavori di 
efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio Villa Beati in frazione 
Champoluc - Manutenzione straordinaria. Approvazione progettazione definitiva/esecutiva - CUP 
H13C22000410006” 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio edilizia pubblica e privata n. 163 del 
1/9/2022, avente ad oggetto “Lavori di efficientamento energetico per rifacimento della centrale 
termica edificio Villa Beati in frazione Champoluc - Approvazione documenti di gara e determina a 
contrarre per procedura telematica negoziata - CUP H13C22000410006 -CIG 93906544D4”; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio edilizia pubblica e privata n. 167 del 
15/09/2022, avente ad oggetto: “Presa d'atto gara deserta relativa ai lavori di efficientamento 
energetico per rifacimento della centrale termica edificio Villa Beati in frazione Champoluc, ed 
affido diretto dei lavori di efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio 
Villa Beati in frazione Champoluc, CUP H13C22000410006 - nuovo CIG 94018804D1.”; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 22/12/2022 avente ad oggetto “Lavori 
di efficientamento energetico per rifacimento della centrale termica edificio Villa Beati in frazione 



Champoluc – manutenzione straordinaria. Approvazione variante prevista in sede di gara ai sensi 
dell’articolo 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 – CUP H13C22000410006” 
Atteso che occorre impegnare la somma di € 19.352,88 (al netto del ribasso del 3,5%) oltre all’IVA 
10% € 1.935,29, per un totale di € 21.288,17 per i lavori di variante prevista in sede di gara ai sensi 
dell’articolo 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
Preso atto che il nuovo importo contrattuale ammonta ad € 77.314,89 oltre a IVA 10%; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 

RICHIAMI NORMATIVI 
L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di comunicare tempestivamente all’esecutore l’approvazione della variante in modo da 

consentire una programmazione delle lavorazioni continua e non frazionata e di dare atto che 
non è prevista alcuna revisione prezzi e nessun indennizzo per oneri indiretti; 

2) di impegnare l’importo di € 21.288,17 sul Bilancio di previsione 2022/2024, in competenza anno 
2022, con esigibilità 2023, all’ART. 20401/1 (Beni immobili gestione beni patrimoniali), 
Missione 1, Programma 5, finanziato con fondi comunali, per la variante prevista in sede di gara 
ai sensi dell’articolo 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 dei lavori di rifacimento caldaia 
Villa Beati in frazione Champoluc, a favore della ditta THERMOAYAS S.R.L. con sede in 
frazione Champoluc Route Ramey, 101 - 11020 Ayas – C.F. e P.IVA 01198630079; 

3) di dare atto che il nuovo importo contrattuale ammonta ad € 77.314,89 oltre a IVA 10%; 
4) di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile del Servizio edilizia 

pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD CLAUDIO ) 

 
 



 
************************* 

 
 
  
  
  


